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Sammanfattning 

Origo har i uppdrag att motverka och förebygga hedersrelaterat förtryck och våld samt 

förbättra livssituationen för ungdomar som begränsas av hedersnormer. Under 2020 kommer 

verksamheten fortsätta att erbjuda stöd och vägledning till ungdomar och konsultation i 

enskilda ärenden till olika yrkesgrupper i länet. 

Verksamheten ska bevaka utvecklingen kopplad till att Barnkonventionen blir lag 1 januari 

2020 som kan ha betydelse för verksamheten och olika samarbetspartners. 

Origo planerar att genomföra en affischkampanj mot tvångsäktenskap i högstadie- och 

gymnasieskolor i länet under våren 2020. Kampanjen kommer även att inkludera ungdomar 

som riskerar att bli bortförda och kvarhållna utomlands mot sin vilja. Budskapen ska även 

spridas genom sociala medier med syfte att nå fler unga i behov av stöd innan sommaren. 

Verksamheten ska arrangera en utbildningsdag med detta tema i samband med att kampanjen 

lanseras så att fler yrkesverksamma får kunskap och har höjd beredskap om fler unga söker 

stöd från Origo eller sin hemkommun. 

Till följd av att Origo har ett stort upptagningsområde har verksamheten tagit fram två filmer 

med hjälp av Länsstyrelsen i Stockholms län. Som ett led i arbetet med att nå ut brett i länet 

ska Origo arbeta löpande med att sprida filmerna och be om hjälp från olika huvudmän och 

samarbetspartners att sprida samt synliggöra filmerna internt inom sina organisationer. 

Filmerna erbjuder summerad information om vilket stöd unga i en hederskontext och 

yrkesverksamma som möter målgruppen i länet kan få från Origo. 

Det har varit svårt för Origo att nå olika yrkesgrupper inom Region Stockholm trots olika 

försök, p.g.a. organisationens storlek och struktur med många olika offentliga och privata 

aktörer. Därför ska verksamheten ändra arbetssätt inför 2020 i överenskommelse med Region 

Stockholm. Tanken är att Origo ska arbeta för ett tätare samarbete med olika yrkesgrupper 

från Region Stockholm i ett utvalt geografiskt område istället, för att se över om detta 

arbetssätt kan bidra till ökat samarbete i enskilda ärenden. Verksamheten ska arbeta med 

informationsspridning om Origo till både patienter och medarbetare i det utvalda området. 

Origo har samarbetat med Länsstyrelserna i Stockholms län och Östergötland samt Södertälje 

Kommun, för att ta fram en webbutbildning med fokus på hedersrelaterat förtryck och våld. 

Förfrågningar om lokala utbildningsdagar från olika håll i länet har varit fortsatt stort. 

Verksamheten ska med anledning av detta fortsätta att samarbeta med Länsstyrelsen i 

Stockholms län kring satsningen Webbkurs Heder. Satsningen syftar till att fler 

yrkesverksamma i länet ska kunna vara kursledare och bidra med grundkunskaper på området. 

Webbkurs heder är framtagen som ett verktyg för att yrkesverksamma som deltar i 

utbildningen ska kunna genomföra workshops på egen hand inom sina organisationer. 

Webbutbildningen kan även användas enskilt av yrkesverksamma som vill lära sig mer om 

hedersrelaterat våld och förtryck. Origos ambassadörer i samtliga kommuner, 

kvinnofridssamordnare och yrkesverksamma från skolan är några förslag på vilka som kan 

vara lämpliga för uppdraget som lokala kursledare. 

Verksamheten ska fortsätta att arrangera utbildningsdagar och kurser centralt i Stockholm. I 

mån av tid kommer Origo även att erbjuda lokala utbildningsinsatser, där förfrågningar från 

Polisregion Stockholm och Region Stockholm kommer att prioriteras. Orsaken till detta är, att 

stadsdelsförvaltningarna och kommunerna överlag varit bättre på att bjuda in Origo tidigare år 

och därmed fått ta del av insatsen i större utsträckning, i jämförelse med berörda huvudmän. 
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Origo har ett pågående samarbete med Länsstyrelsen i Stockholm som hjälper verksamheten 

med en extern forskare som har fått i uppdrag, att dokumentera de kunskaper och erfarenheter 

verksamhetens medarbetare fått av arbetet med unga i en hederskontext. Ersta Sköndal Bräcke 

Högskola kommer att utvärdera Origos samtalsmetodik genom intervjuer med både 

medarbetare och ungdomar under året. Detta kommer att vara ett högprioriterat arbete för 

verksamheten, då målet är att Origo har en strukturerad samtalsmetod för stöd och 

rådgivningssamtal som kan spridas till yrkesverksamma i länet 2021. 

Verksamhetens namn 

Origo - Resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld, Stockholms län 

Kontaktuppgifter till verksamheten  

Dilek Baladiz, Verksamhetschef 08-508 25 111 

Origo: 08-508 25 120 

Bemanning och kompetens  

En förutsättning för att nå samtliga mål i denna verksamhetsplan är att verksamheten har full 

bemanning under 2020. Origo är i dagsläget bemannat med; 

 en verksamhetschef (100 %) 

 en barnmorska (90 %) 

 fyra kuratorer (100 %) + en kurator (70 %) 

 Administrativ resurs (20 %). 

Verksamheten saknar en polis på halvtid fr.o.m. årsskiftet och det är oklart när Origo kan få 

en ny polis med kompetens på området. Det pågår interna processer kring vart polistjänsten på 

Origo ska ha sin formella tillhörighet inom Polisregion Stockholm. 

Origo ska bevaka utvecklingen kopplad till att Barnkonventionen blir lag 1 januari 2020 som 

kan ha betydelse för verksamheten och olika samarbetspartners. Medarbetarna ska få 

kompetenshöjning på området, för att säkerställa att de har aktuell kunskap om vad lagen 

innebär när de möter barn och ungdomar i behov av stöd och föreläser för olika yrkesgrupper. 

Medarbetarna ska fortsättningsvis erbjudas handledning av en extern handledare som ska 

handleda arbetsgruppen året ut. 

Det är viktigt att samtliga medarbetare erbjuds kompetensutveckling kontinuerligt genom 

kurser, seminarier, föreläsningar, workshop eller dylikt inom området. Detta är nödvändigt för 

att de ska besitta den spetskompetens på området som utlovas till målgrupperna. 

 

Huvudmål  

Motverka och förebygga hedersrelaterat förtryck och våld samt förbättra livssituationen för 

ungdomar som begränsas av hedersnormer.  

Delmål  

1. Ungdomar som vänder sig till Origo får stöd och vägledning i sin livssituation. 
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2. Yrkesverksamma får tillgång till konsultativt stöd, strategier och metoder 

3. Yrkesverksamma får kompetens om hedersrelaterat förtryck och våld samt dess 

konsekvenser.  

4. Olika myndigheter och ideella aktörer samverkar.  

 

Lagar och förordningar som gäller för verksamheten vid uppdragets genomförande; 

 Socialtjänstlagen, Hälso- och sjukvårdslagen, Polislagen, Sekretesslagen samt andra 

lagar och förordningar som är av betydelse, då verksamheten består av flera 

yrkesgrupper som representerar olika myndigheter. 

Konventioner och deklarationer som gäller för verksamheten; 

 Barnkonventionen 

 FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna 

 

Origo ska alltid sträva efter att ha ett inkluderande förhållningssätt som genomsyrar hela 

verksamheten och de insatser som erbjuds. Alla unga oavsett kön, etnicitet, religion och 

sexuell läggning som begränsas av hedersnormer ska känna sig välkomna att höra av sig till 

Origo vid behov av stöd.  

Målgrupper 

 Ungdomar mellan 13 och 26 år som utsätts för hedersrelaterat förtryck och våld  

 Yrkesverksamma och ideella aktörer som möter dessa ungdomar i sitt arbete. 

 

Delmål 1   

Ungdomar som vänder sig till Origo får stöd och vägledning i sin 

livssituation. 

Förväntat resultat 

Antal ungdomar som kontaktar Origo, för att få stöd i sin livssituation från verksamheten 

under året förväntas vara minimum; 

 

 180 ungdomar 

Detta antal inkluderar inte ungdomar som söker stöd genom Fråga Origo funktionen, där de 

kan ställa en fråga helt anonymt och inhämta sitt svar med ett lösenord. 

Arbetssätt 

Unga i åldrarna 13-26 i länet som vänder sig till Origo ska erbjudas stöd och 

rådgivningssamtal utifrån sina särskilda behov. Individuella stödkontakter ska fortsättningsvis 

erbjudas via inkomna anonyma mail genom Fråga Origo funktionen, telefon, genom besök på 

Origo eller på fältet hos samarbetspartners för unga som har begränsade möjligheter att 

besöka verksamheten. 
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Origo planerar att genomföra en affischkampanj mot tvångsäktenskap i högstadie- och 

gymnasieskolor i länet under våren 2020. Kampanjen kommer även att inkludera ungdomar 

som riskerar att bli bortförda och kvarhållna utomlands mot sin vilja. Budskapen ska även 

spridas genom sociala medier med syfte att nå fler unga i behov av stöd innan sommaren. 

Verksamheten ska arrangera en utbildningsdag med detta tema i samband med att kampanjen 

lanseras, så att fler yrkesverksamma får kunskap och har höjd beredskap om fler unga söker 

stöd från Origo eller sin hemkommun, (se delmål 3). 

 

Som ett led i arbetet med att nå ut till unga ska verksamheten även fortsätta att arbeta med att 

sprida filmen som är riktad till unga i en hederskontext, där målgruppen får summerad 

information om vilket stöd de kan få från Origo. Skolan är en väldigt viktig arena för att nå ut 

med information till ungdomar i länet. Verksamheten ska bjuda in beslutsfattare från 

utbildningsförvaltningarna och utbildningsnämnderna i länet till Origos årliga träff för alla 

huvudmän, för att involvera fler inom skolans värld i det uppsökande och förebyggande 

arbetet mot hedersrelaterat förtryck och våld.   

 

Origo har ett särskilt gratisnummer dit ungdomar kan vända sig anonymt. För att säkerställa 

tillgängligheten för ungdomar ska medarbetarna turas om att svara på denna kontorstid alla 

vardagar i veckan. Vid behov av annan yrkeskompetens ska medarbetarna på Origo hjälpa 

den enskilde ungdomen att komma i kontakt med rätt verksamhet. Verksamheten ska fortsätta 

att ha ett tätt samarbete med andra yrkesverksamma kring enskilda ungdomar, för att 

säkerställa att deras behov av stöd och hjälp tillgodoses. 

 

Tidigare utvärderingar av kursen Hedra visar att, verksamheten når hundratals med ungdomar 

indirekt årligen genom kursdeltagarna som får konkreta och förebyggande metoder från 

Origo. Verksamheten ska fortsätta med detta arbetssätt, (se delmål 2).   

Uppföljning 

Verksamheten för statistik kontinuerligt för uppföljningen. Några grundläggande variabler är: 

 Antal nya ungdomar och unga vuxna som har vänt sig till Origo fördelat på kön, ålder 

och i vilken kommun/stadsdel de bor. 

 Antal stöd och rådgivningssamtal som har erbjudits ungdomar. 

Stödkontakterna med enskilda ungdomar följs upp kontinuerligt av medarbetarna,. Kontakten 

avslutas i samråd med ungdomen om behovet av fortsatt stöd inte kvarstår. Ungdomar får 

alltid information om att de kan återkomma till Origo vid behov av stöd i framtiden i ett 

avslutningssamtal.   

Under 2020 ska Origo åter igen göra en brukarundersökning med aktuella ungdomar kring 

verksamhetens insatser av stöd och rådgivningssamtal. Undersökningen kommer att 

genomföras under april-maj och under oktober-november månad. Undersökningen ska bl.a. 

syfta till att ta reda om de aktuella ungdomarna själva upplever att de får det stöd som de 

efterfrågar utifrån deras behov och livssituation. 
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Delmål 2  

Yrkesverksamma får tillgång till konsultativt stöd, strategier och metoder 

Förväntat resultat 

Yrkesverksamma och ideella aktörer som kontaktar Origo för att få konsultation och 

vägledning nya ärenden under året förväntas vara cirka: 

 400 

Antal yrkesverksamma och ideella aktörer som ska ha deltagit i Kursen Hedra samt erbjudas 

förebyggande metoder för att arbeta med ungdomsgrupper:  

 100 

Arbetssätt 

Yrkesverksamma i länet som kontaktar Origo ska få konsultation och vägledning via telefon, 

besök på Origo eller genom lokala besök på deras arbetsplats som tidigare år. Verksamheten 

ska vara tillgänglig via telefon och mail kontorstid alla vardagar i veckan. Origo ska bistå med 

spetskompetens på området, finnas som stöd för yrkesverksamma som behöver göra 

orosanmälningar, riskbedömningar och hitta alternativa strategier i enskilda ärenden. Vid 

behov av annan yrkeskompetens och resurser ska medarbetarna på Origo hjälpa 

yrkesverksamma, att komma till rätt yrkesprofession och instans. 

 

Kuratorerna och barnmorskan som ansvarar för att ta emot inkommande samtal ska fortsätta 

att turas om med att svara på telefon, genom veckoscheman och streckade dagar, för att 

säkerställa att verksamheten är tillgänglig för målgruppen.  

 

Verksamheten ska fortsätta att arbeta för att Origos informationsfilm som är riktad till olika 

yrkesgrupper i länet sprids. Viktigt att fler får kännedom om att de kan kontakta Origo vid 

behov av konsultation i enskilda ärenden och delta i verksamhetens kostnadsfria 

utbildningsdagar, vid behov av kompetenshöjning på området.  

 

Tidigare års statistik visar att det är främst yrkesverksamma inom Socialtjänsten som tar hjälp 

av Origo i enskilda ärenden. Det har varit svårt för verksamheten att nå olika yrkesgrupper 

inom Region Stockholm, trots olika försök, p.g.a. organisationens storlek och struktur med 

många olika offentliga och privata aktörer. Därför ska verksamheten ändra arbetssätt inför 

2020 i överenskommelse med Region Stockholm. Tanken är att Origo ska arbeta för ett tätare 

samarbete med olika yrkesgrupper från Region Stockholm i ett utvalt geografiskt område 

istället, för att se om detta arbetssätt kan bidra till ökat samarbete i enskilda ärenden. 

Verksamheten ska arbeta med informationsspridning om Origo till både patienter och 

medarbetare i det utvalda området. Origos Barnmorska och en utsedd kurator kommer i mån 

av tid även att göra lokala besök i området, för att nå Region Stockholms olika verksamheter, 

såsom Ungdomsmottagning, BVC, MVC och BUP m.fl. Verksamheten planerar även en 

informationsspridning med Origo affischer till samtliga vårdcentraler i länet under 2020.  

 

Origo har ett pågående samarbete med Länsstyrelsen i Stockholms län avseende 

dokumentation av Origos samtalsmodell med unga som lever i en hederskontext. Ersta 



 

7 

 

Sköndal Bräcke Högskola kommer att utvärdera Origos samtalsmetodik genom intervjuer 

med både medarbetare och ungdomar under året. Detta kommer att vara ett högprioriterat 

arbete för verksamheten, då målet är att Origo har en strukturerad samtalsmetod för stöd- och 

rådgivningssamtal som kan spridas till yrkesverksamma i länet 2021. Tanken är att 

verksamheten i framtiden ska kunna erbjuda fördjupade utbildningar med samtalsmetoden 

som grund.  

 

Kursen Hedra, som syftar till att erbjuda förebyggande metoder till yrkesverksamma, ska 

erbjudas fyra gånger under 2020. Ur ett långsiktigt perspektiv bidrar Origo succesivt till att 

utöka antalet vuxna i länet som kan arbeta förebyggande och uppsökande med unga i länet. 

Skriftliga utvärderingar med tidigare deltagare visar, att deltagarna upplever att de har fått 

både teoretiska kunskaper och konkreta metoder med fokus på hedersnormer och 

maskulinitetsnormer samt att många testar metoderna som de får i hemläxa under kursen. 

Origo har ett pågående samarbete med Machofabriken/ Män som bjuds in som kursledare dag 

två. Kursen riktas till yrkesverksamma som har möjlighet att arbeta med ungdomar i grupp t. 

ex; lärare, kuratorer, fältassistenter, behandlingsassistenter och fritidsledare m.fl.  

 

Hemsidan uppdateras kontinuerligt med aktuell kunskap och information kring hedersrelaterat 

förtryck och våld. 

Uppföljning 

Verksamheten för kontinuerligt statistik. Några grundläggande variabler är: 

 Antal yrkesverksamma och ideella aktörer som har erbjudits konsultation och 

vägledning i nya ärenden, fördelat på yrkesgrupp, myndighet och 

kommun/stadsdelsförvaltning. 

 Totalt antal konsultativa samtal som har erbjudits i både nya och pågående ärenden till 

olika yrkesgrupper. 

 Antal yrkesverksamma och ideella aktörer som har deltagit i kursen Hedra. 

Uppföljning med yrkesverksamma som kontaktar Origo sker muntligt direkt efter det 

vägledande och konsultativa samtalet kontinuerligt, genom att medarbetarna frågar om de 

upplever att de har fått hjälp med ärendet. Om de inte uttrycker behov av fortsatt samarbete 

med Origo kring det enskilda ärendet avslutas kontakten. 

 

En muntlig uppföljning och skriftlig utvärdering med anonyma svar genomförs som regel i 

samband med att kursen Hedra avslutas andra tillfället. Den skriftliga utvärderingen syftar till 

att ta reda på om deltagarna upplever att de har fått utökade kunskaper och konkreta metoder 

för att arbeta förebyggande. De ska även svara på:   

  

 Om de har testat gruppövningarna med ungdomsgrupper under kursperioden 

 Hur många ungdomar som har deltagit i övningarna  

 Om de har testat övningarna med ungdomar av båda kön 

 Om de upplever att de har fått konkreta metoder med fokus på hedersnormer första 

kursdagen  
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 Om de upplever att de har fått konkreta metoder med fokus på maskulinitetsnormer 

från Machofabriken.  

Delmål 3 

Yrkesverksamma får kompetens om hedersrelaterat förtryck och våld samt 

dess konsekvenser. 

Förväntat resultat 

Antal yrkesverksamma från olika myndigheter och frivilliga aktörer som ska ha deltagit i 

någon form av kompetenshöjande insats med fokus på området hedersrelaterat förtryck och 

våld beräknas vara ungefär: 

 2000 

Arbetssätt 

Origo har i uppdrag att sprida kunskap om hedersrelaterat förtryck och våld för 

yrkesverksamma i länet. Verksamheten ser att kunskapen är en förutsättning, för att unga som 

lever i en hederskontext får tillgång till rätt stöd och hjälp.  

 

Origo har en utsedd ambassadör (kontaktperson) i varje kommun och stadsdelsförvaltning, en 

inom Polisregion Stockholm samt en inom Region Stockholm i nuläget. Verksamheten 

kommer att ta hjälp av ambassadörerna att sprida de kompetenshöjande insatserna från Origo 

inom respektive kommun/ stadsdel och organisation som tidigare år.   

 

Origo erbjuder en återkommande grundutbildning som består av en heldag med fokus på 

hedersrelaterat förtryck och våld. Intresset för att delta på grundutbildningen är stort, därför 

ska insatsen erbjudas vid 5 olika tillfällen under året med ca 130 platser per tillfälle.  

 

Origo har samarbetat med Länsstyrelserna i Stockholms län och Östergötland samt Södertälje 

Kommun, för att ta fram en webbutbildning med fokus på hedersrelaterat förtryck och våld 

Förfrågningar om lokala utbildningsdagar från olika håll i länet har varit fortsatt stort, 

verksamheten ska därför fortsätta att samarbeta med Länsstyrelsen i Stockholms län kring 

satsningen Webbkurs Heder. Den långsiktiga målsättningen är att fler yrkesverksamma ska få 

baskunskaper om HRV och upptäcka barn och ungdomar i riskzon. Satsningen syftar till att 

fler yrkesverksamma i länet ska kunna vara kursledare och bidra med grundkunskaper på 

området. Webbkurs heder är framtagen som ett verktyg för att yrkesverksamma som deltar i 

utbildningen ska kunna genomföra workshops inom sina organisationer. Webbutbildningen 

kan även användas enskilt av yrkesverksamma som vill lära sig mer om hedersrelaterat våld 

och förtryck. Origos ambassadörer i samtliga kommuner, stadsdelsförvaltningar, 

kvinnofridssamordnare och yrkesverksamma från utbildningsförvaltningarna är några förslag 

på vilka som kan vara lämpliga för uppdraget som lokala kursledare.  

 

I mån av tid kommer Origo även att erbjuda lokala utbildningsinsatser, där förfrågningar från 

Polisregion Stockholm och Region Stockholm kommer att prioriteras. Orsaken till detta är att 

stadsdelsförvaltningarna och kommunerna i länet överlag har varit bättre på att bjuda in Origo 
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genom åren och därmed fått ta del av insatsen till sina medarbetare i mycket större 

utsträckning i jämförelse med berörda huvudmän.  

 

Origo kommer inte att ha tillgång till en polis fr.o.m. årsskiftet, vilket kan medföra att 

samarbetet med myndigheten försvåras, då Origo har få kanaler in till polisregion Stockholm. 

Det är oklart när Origo kan få en ny polis, eftersom det pågår interna processer kring vart 

polistjänsten på Origo ska ha sin formella tillhörighet inom myndigheten. Till följd av detta 

kommer Origo inte att vara representerad i polisens nationella kompetensteam. Verksamheten 

kommer att se över polisens roll på Origo och hur samarbetet med Polisregion Stockholm kan 

utvecklas genom samverkansmöten med beslutsfattare inom myndigheten under året.  

 

I samband med att Origos affischkampanj startar under mars månad ska verksamheten 

arrangera en utbildningsdag som nämnts ovan. Externa föreläsare med kompetens på området 

ska bjudas in, så de kan bidra till att kunskapsnivån höjs i länet med fokus på tvångsäktenskap 

och unga som riskerar att bli bortförda till utlandet. Verksamheten har ett tätt samarbete med 

Utrikesdepartementet som på inbjudan av Origo ska fortsätta att berätta om sitt arbete med 

barn och unga som förts ut ur landet och kvarhålls utomlands mot sin vilja. Viktigt att både 

medarbetarna på Origo och övriga i länet får ta del av Utrikesdepartementets spetskompetens 

på området om målgruppen.  

 

Sammanfattningsvis har Origo som mål att erbjuda följande kompetenshöjande insatser:  

 Heldagsutbildning – Grundutbildningen ”De säger att jag är en skam för familjen” vid 

5 olika tillfällen 

 2 dagarskursen Hedra vid 4 olika tillfällen. 

 2 dagarsutbildningen Webbkurs Heder vid minst två olika tillfällen, i samarbete med 

Länsstyrelsen i Stockholms län.  

 1 utbildningsdag i samband med verksamhetens lansering av ovannämnda 

affischkampanj 

  Lokala utbildningsdagar, i mån av tid och utrymme.  

    

Samtliga medarbetare på Origo hjälps åt kontinuerligt med omvärldsbevakning, för att vara 

uppdaterade gällande nya kunskaper och forskning på området som sprids via hemsidan och 

utbildningsdagar. 

Uppföljning 

Verksamheten för statistik kontinuerligt för att möjliggöra uppföljning. Några grundläggande 

variabler är: 

 Antal yrkesverksamma som har deltagit i någon form av fortbildning som 

föreläsningar, seminarier och utbildningsdagar. 

 

Enkätfrågor ska utdelas när grundutbildningarna genomförs, för att bl.a. ta reda på om 

deltagarna upplever att de har fått utökade kunskaper.  
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Delmål 4  

Olika myndigheter och ideella aktörer samverkar mot hedersrelaterat 

förtryck och våld 

Förväntat resultat 

Origo bidrar till ett utökat samarbete mellan olika myndigheter samt frivilliga aktörer i länet. 

Arbetssätt 

Origo bidrar kontinuerligt till ökad samverkan i länet genom att bistå länet med information 

om vilka samarbetspartners som är kunniga och lämpliga för olika uppdrag och ärenden. 

Detta sker främst genom personlig kontakt via telefon eller möten i enskilda ärenden. Origos 

hemsida används också som ett verktyg för att sprida denna information. På hemsidan kan 

besökarna hitta information om olika myndigheter som t.ex. Länsstyrelsen i Östergötland som 

har ett nationellt uppdrag mot HRV och frivilliga organisationer som arbetar för att motverka 

hedersrelaterat förtryck och våld.  

 

Informationen sprids även i större sammanhang i mötet med olika yrkesgrupper och 

samarbetspartners. Verksamheten sprider vilka andra som är kunniga på området genom 

utbildningsinsatserna, exempelvis om Amel- mottagningen när målgruppen är i behov av vård 

p.g.a. könsstympning eller TRIS vid behov av kunskaper om unga med olika 

funktionsnedsättningar etc. Machofabriken/ MÄN har fortsatt uppdrag från Origo att sprida 

sina förebyggande metoder för att arbeta med maskulinitetsnormer till yrkesverksamma i länet 

genom kursen Hedra.  

 

Origo kommer fortsätta att samla olika yrkesgrupper när utbildningar och seminarier 

genomförs, där vikten av samverkan lyfts och möjligheter till interaktion ges. Goda exempel 

på samverkan delges kontinuerligt vid Origos föreläsningar/utbildningsdagar. 

 

Vikten av ett ökat samarbete genom yrkes- och kommungränserna i länet lyfts även genom 

olika nätverk där Origo är med tillsammans med olika myndigheter. Medarbetarna på Origo 

sitter med i olika nätverk för att hålla sig uppdaterade på området och utveckla arbetet mot 

hedersrelaterat förtryck och våld i länet.  

 

Origo deltar och är representerad i exempelvis; 

 Operation kvinnofrids arbetsgrupp. Operation Kvinnofrid består av flera myndigheter 

som tillsammans har skapat en plattform för att utveckla arbetet mot våld i nära 

relationer i Stockholm län. Samverkande myndigheter är: Länsstyrelsen i Stockholm, 

Region Stockholm, Polisregion Stockholm, Storstockholm, Kriminalvården i 

Stockholms län samt Stockholms stad.  

 HBTQ nätverket inom Region Stockholm Nätverket består av deltagare från HBT-

hälsan på SÖS, Mama Mia HBT-föräldrar, KCSH, Fertilitetscentrum, RFSL, Anova 

 Ton Arg. En nationell arbetsgrupp inom SFOG (svensk förening för obstetrik och 

gynekologi) som bl. a. består av flera kunniga gynekologer och barnmorskor som 

arbetar med tonårsgynekologi.   
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 Stockholms stads chefsnätverk 

Uppföljning 

Verksamheten kommer att ha en muntlig utvärdering med ambassadörerna när de 

sammankallas under året, för att ta reda på hur de upplever samarbetet med Origo. Detta 

tillfälle ska även syfta att identifiera behov samt utvecklingsområden på området och 

samarbetet i länet. 

 

             

 

   


